
UCHWAŁA NR 100/IX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 195/XXII/2020 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 26 maja 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kłobuck i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 6r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłobucku, 

Rada Miejska w Kłobucku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 195/XXII/2020 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia  26 maja 2020 r.  w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych                 
od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kłobuck i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za  gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urzęd. 
Woj. Śl. z 2020 r., poz. 4219) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 ust. 1 dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„§ 2. ust. 1 pkt 20) popiół z palenisk domowych.”; 

2) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust. 3 Rodzaj pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, szkło i popiół 
z palenisk domowych oraz worków z folii polietylenowej do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, w które zostanie wyposażona nieruchomość uzależniona jest od wielkości gospodarstwa 
domowego i wynosi: 

1) pojemnik przeznaczony do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów  komunalnych na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli 
z takiego pojemnika korzysta: 

a) 1 do 5 osób – o pojemności 240 l; 

b) powyżej 5 osób – o pojemności 240 l oraz dodatkowy pojemnik o pojemności 240 l 

2) pojemniki na szkło i worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów komunalnych  na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych: 

a) 1 do 3 osób – 1 worek o pojemności 120 l  na odpowiednią frakcję odpadów zbieranych 
selektywnie: metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier, 
bioodpady oraz 1 pojemnik o pojemności 120 l z przeznaczeniem na szkło; 

b) 4 do 7 osób - 2 worki o pojemności 120 l każdy na odpowiednią frakcję odpadów zbieranych 
selektywnie: metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier, 
bioodpady oraz 1 pojemnik o pojemności 240 l z przeznaczeniem na szkło; 

c) powyżej 7 osób – 2 worki o pojemności 120 l każdy na odpowiednią frakcję odpadów zbieranych 
selektywnie: metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier, 
bioodpady oraz dodatkowy worek o pojemności 120 l na każde 3 osoby powyżej 7 osób oraz 
1 pojemnik o pojemności 240 l z przeznaczeniem na szkło i dodatkowo pojemnik o pojemności 
120 l z przeznaczeniem na szkło na każde 3 osoby powyżej 7 osób. 

3) pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne na budynek wielolokalowy o łącznej 
pojemności równej iloczynowi osób w nim zamieszkujących i wskaźnika 20 litrów na osobę 
o pojemności co najmniej 1,1m3; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3AF3E0-F33B-48E9-AD52-D82C6573A1F1. Podpisany Strona 1



4) po jednym pojemniku z tworzywa sztucznego lub pojemniki siatkowe na budynek wielolokalowy 
przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów: metale i tworzywa sztuczne oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, papier, bioodpady, odpowiednio oznaczone w zależności od 
rodzaju zbieranego odpadu o pojemności co najmniej 1,1m3; 

5) po dwa worki typu big-bag na 1 rok na gospodarstwo domowe przeznaczone do selektywnej zbiórki 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne.”; 

3) W § 2 ust. 3 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„§ 2. ust. 3 pkt 6) pojemnik o pojemności co najmniej 120l przeznaczony do zbierania popiołu                        
z palenisk domowych z zamieszkałych nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi.”; 

4) W § 3 ust. 1 dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„§ 3. ust. 1 pkt 12) popiół z palenisk domowych.”; 

5) W  § 4 ust. 1 dodaje się pkt 19 w brzmieniu: 

„§ 4. ust. 1 pkt 19) popiół z palenisk domowych.”; 

6) W  § 5 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„§ 5. pkt 5) popiół z palenisk domowych – w okresie od października do kwietnia co najmniej jeden raz 
na 3 tygodnie, w pozostałym okresie jeden raz w miesiącu czerwcu i jeden raz w miesiącu  sierpniu.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłobucka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogloszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Andrzej Sękiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3AF3E0-F33B-48E9-AD52-D82C6573A1F1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 100/IX/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 2 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 2 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 2 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3
	§ 4


